
' I omo, doprrvy 
I

Tyršova,tB, Jihlava I detašované pracoviště

Magistrátměsta @f

Dle rozdělovníku

I vas oopis ze dne I eíslo jeonaci I vyřizuje / telefon I litrtava
SZ-MMJ/OD16481112023 lng. Hynek Schimmer / 565 593 521 10. 11.2023
MMJ/OD/20981 8/2023-Sch H

Uěastníci řízení: 
UlD:JihlvP23v025cY

BETONBAU, s.r.o., se sídlem Průmyslová 698/5a, 108 oo Praha 10 - Malešice lČO: 49614819
zastoupený firmou Znaéky Vysočina s.r.o., Bezděkov í2 Pavlov, 589 0í Třešt', lČO 0í526588 -
žadatel
Krajská správa a údržba silnic Vysoěiny
Obec Zhoř
Obec Jamné
obec Dobroutov
Město Polná
obec záborná
Obec Stáj

Rozhodnutí
Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy jako příslušný silniění správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a)
zákona č 1311997 Sb,, o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o pozemních komunikacích"), podle § 24 a25 odst.6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních
komunikacích

rozhodl takto:

l.povoluie
výše uvedenému žadateli

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích
uzavírku silnice č. ll/353 ve Zhoři s objízdnou trasou přes město Polná

z důvodu provedení stavebních prací

stavby,, '

Doba uzavírkv k užitím SSZ- střídavÝ provod:dne od 20^ l|1. 2023 do 8. /l2. 2023
Doba úplné uzavírkv sitnice: dne od 27. 11.20,23 do í. 12. 2023
Délka uzavírkv: cca 0,100 km

obiížďková trasa úplné uzavírkv pro veškeŇ provoz bude vedena takto:
Obousměrná oblízdná trasa ze si!. ll/353 v obci Zhoř: bude vedena po sil. ll/353 do obce Stáj -
VLEVO po sil. !!/348 do obce Záborná - VLEVO po sil. lI/348 do města Polná _ VLEVO po sil.
!l/35í obec Dobroutov na křiž. se sil. ll/353 - Vlevo obec Zhoř a zpět. Délka objízdné trasy 18,0
km,

Magistrát města Jihlavy
Masarykovo náměstí 1 (hlavníbudova), 586 01 Jihlava, tel:565 591 ,1,1,1, fax:565 591 111

e-mail: odbor,dopravy@jihlava-city.cz I wwwjihlava.cz



Magistrát města @il.

Veřeiná linková doprava (VLOD| bude uzavírkou dotčena:
Po silnici ll/353 ve výše uvedeném úseku dle dopravnímu úřadu dostupných informací v současné
době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní(dále VLOD) tento dopravce:
|GOM transport a.s., Jiráskova 78,587 32 Jihlava, tel. 565437316, www.icomtransport.cz,
info@icomtransport.cz (linky 760572, 760580, 760591 )
ZDAR, a.s. (linky 8401 32 a 841132)

Dopravní úřad navrhl následující řešení vedení VLOD:
Obousměrnáobjizdná trasa pro linky 760580 (mimo spojů 10, 43,44),840132a841132 Zhoř-obrat
na MK okolo kostela-llll3524 - Nadějov - lll/3515 - Jersín -|lV34823 - Arnolec _|ll348 - Stáj -
ll/353 a dále po své původní trase [+ 9,5 km].

Obousměrná objizdná trasa pro spoje 10, 43, 44linky 760580: ll/353 - lll/3533 - Jamné - ll/351 -
Rybné - lll/3515 - Nadějov - lll/3515 - Jersín -|lll34823 -Arnolec - ll/348 - Stáj- ll/353 a dále po
své původnítrase [+ 7,2km].

Spoj 760570/8 bude výchozi ze zastávky Arnolec a pojede cca o 7-10 minut později [+ 2 km].

Spoj 760572/1 pojede cca o 7-10 minut dříve a bude prodloužen do zastávky Arnoleó [+ 2 km].

Obousměrná objízdná trasa pro spoje 76057214 a 760591 /9, 11, 15: Zhoř - obrat na MK okolo
kostela - |lU3524 - Nadějov - l l l/351 5 - Jersín - |lll34823 - Arnolec [+ 5 km].

Všechnyspoje linky 760580 svýjimkou spojů 4, 9, 't6, 19 pojedou po obchvatu Velkého Beranova [-
1 km].

Spoj 1 , 2, 4, 33 linky 760591 pojedou mezi zastávkami Zhoř a Jersín po trase spoje 16 (beze změny
ujetých km).

Spoj 760591/14 pojede po objízdné trase: Meziříčko - |lll34824 - Černá - VLEVO na ll/348 - Arnolec
- VLEVO na llll34823 - Jersín - VPMVO na lll/3515 - Nadějov - VPRAVO na llll3524 - Zhoř -
obrat na MK okolo kostela a dále po své původnítrase [+ 5 km].

Dotěené zastávky:
Zastávka "Arnolec" pro spoj 14 linky 760591 bude po dobu trvání uzavírky doěasně přemístěna na
silnici lll/34823 před budovu obecního úřadu,

Zastávky "Arnolec", "Stáj", "Velký Beranov", 'Velký Beranov,,škola", "Velký Beranov,,Nové Domký',
"Zhoř" a"Zhoř,,rozc. Lipina" budou obslouženy vybranými spoji dle frekvence cestujících a oběhových
možností dopravce.

Zaslávka "Zhoř,,háj," bude dočasně po dobu trvání uzavírky bez obsluhy, bez náhrady.

Požadavky na zhotovitele:
Žadatel o poÝolení uzavírky a nařízení objížd'ky je povinen projednat návrh dopravního řešení se
všemi dotčenými subjekty (vyjma dopravců) před vydáním rozhodnutí,

Žadatel o povolení uzavírky je povinen zajistit zimní údržbu na objízdných trasách.

strana 2 / 6



Magistrát mĚsta @il

Zhotovitelje povinen oznaěit prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných předpisů a norem
na dopravní značení věetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen oznaěit neobsloužené
zastávky informací: ,,Zaslávkaje po dobu uzavirky bez obsluhy."

Žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky je povinen předložit před zahájením stavební akce
žádost o souhlas s doěasným přemístěním zastávek u příslušného dopravního úřadu.

Další informace:
Na dobu trvání uzavírky bude schválen výlukový jízdní řád linek 760570,760572,760580, 760591,
840132 a841132.

Doprava z obce Stáj do základní školy Zhoř bude zajištěna spojem 84013211 (odj. v 6:15).

Z důvodu dojížd'ky do zaměstnání a škol budou v ranní špičce ěasy příjezdů všech spojů do Jihlavy
nebo Žd'áru nad Sázavou zachovány vpůvodním čase, svýjimkou spoje 840132/1, kde bude
zachován čas odjezdu zvýchozí stanice.

Vzhledem k délce objízdné trasy a pravděpodobnému souběhu s dalšími uzavírkami / charakteru
využívaných komunikací není možné garantovat všechny návaznosti z řádného jízdního řádu,

Z důvodu dodržení minimálních lhůt pro zajištění všech procesů v souvislosti se schválením jízdních
řádů a informováním cestujících potřebují dotčené správníorgány dobu alespoň 5 dnů před faktickým
spuštěním uzavírky a provozu po objízdné trase.

Veškeré dopravní značení bude provedeno dle schvátených situačních nákresů, které jsou nedílnou
součástí rozhodnutí zasílaného žadateli.

pro uzavírku silnice se stanovuií tvto podmínkv:
1. Na návrh místní úpravy, po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství kraje Vysočina,

územního odboru vnější služby, dopravního inspektorátu Jihlava (dále jen Policie Čn Ot) rozhodl odbor
dopravy Magistrátu města Jihlavy tak, jak je výše uvedeno. Žadatel zajistí oznaěení uzavírky před
jejím započetím dopravním znaěením stanoveným dle § 77 odst. 1 písm. c) zák. ě.361/2000 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, odborem dopravy Magistrátu města Jihlavy, po písemném vyjádření
policie Čn Ot. Orientační situaění plánek vedení objízdných tras je nedílnou přílohou rozhodnutí
zasílaného žadateli.

2. Osazeni dopravního značeni bude provedeno podle grafické přílohy, bude v souladu
s ustanovenímizákona o silniěním provozu, vyhlášky MDS č.30/2001 Sb., kterou se provádí zákon
o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSru en Q899-1,,Stálé svislé dopravní znaěení" a
další související předpisy a normy. Grafická příloha dopravního znaěení (situace rozmístění
dopravních značek) je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí zasílaného žadateli ll Jako
závaznou metodickou pomůcku lze dále použít .Zásadv pro dopravní značení na pozemních
komunikacích wdání ll." - TP 66 wdané Centrem dopravního vÝzkumu Brno.

3. Zhotovitel prací zajistí udržování tohoto dopravního znaěení v řádném stavu po dobu provádění
prací a jeho odstranění po skončení uzavírky.

4, Zástupcům policie Čn Ot zůstává vyhrazeno
případné další pokyny tohoto orgánu.

5.,Zhotovitelem stavby musí bÝt po celou

právo kontroly značení a je nutno respektovat

dobu stavby zaiištěn přístup k sousedním
nemovitostem.

6. Zhotovitel stavby pokud to bude technicky možné, umožní průjezd do přilehlých firem a
nemovitostí, bud' z jedné, nebo druhé strany opravovaného úseku silnice - případně po
staveništi.

strana 3 / 6



Magistrát města @t.

7. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno vjiných
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahálení prací a omezení provozu než
k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení provozu než je
poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ Magistrátu
města Jihlavy, odboru dopravy telefonicky na tel.: 565 593 521 ana Národní dopravní informační
centrum (ND|C), Slovenská 7t1124, Ostrava - Přívoz, PSČ 7o2 00, telefonický na 596 663 556
popř. 596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz.

8. V souladu s ustanovením § 24 odst, 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou z důvodu uzavírky nebo objížd'ky.

Zodpovědná osoba: Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel: firma BETONBAU,
s.r.o.

zodpovědná osoba žadateleje Jan Pikous tel.: 736288302

V případě nesplnění stanovených podmínek může silniční správní (třad toto udělené povolení podle §
24 odst. 4 silničního zákona omezit nebo zrušit.

ll.povoluie
výše uvedenému žadateli

podle § 25 odst. 6, písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích
zvláštní uživáni silnice č. ll/353 ve Zhořis objízdnou trasou přes město Polná

z důvodu provedení stavebních prací

stavby ,, "

V termínu: dne od 20. 11. 2023 do 8. 12. 2023
v rozsahu prací:

K dotčení silnice ll/353 dojde v souvislosti s prováděním stavby ,.Vodoiem a úpravna vodv Zhoř", a
to dočasným záborem jednoho jízdního pruhu (řízeno SSZ) v km 55,490 - 55,540 vlevo o velikosti
celkem 500 m2 a doěasným záborem celé silnice (úplná uzavírka) v km 55,490 - 55,540 o velikosti
celkem 800 m2.

pro zvláštní užívání se stanovuií tvto podmínkv:

1. Správce silnic souhlasí s užitím silničního pozemku pro provádění stavebních činností v termínu od
27. 11.2023 do 01. 12 2023 vó. tj. na dobu celkem 5. dní - zábor celé silnice a v termínu od 20.
11.2023 do 26. 11.2023 a od 02. 12.20023 do 10. 12.2023 vč, tj. na dobu celkem 16. dní _
zábor jednoho jízdního pruhu.

2. Zábor silnice musí být řádně oznaěen dle schváIeného DlO zvláště s přihlédnutím k provozu
za snížené viditelnosti.

3. Po dobu úplné uzavírky bude objízdná trasa vedena po silnici lll348 a ll/351.

4. Případné znečištění silničního tělesa musí biýt bezodkladně odstraněno, nesmí dojít k poškození
vozovky silnice ll/353, v případě poškození vozovky budou dodatečně-stanoveny podmínky
opravy.

5. V případě, že si provádění prací vyžádá instalaci panelů přes silniční příkopu a případně další
úpravy, bude po skoněení prací silniění příkop upraven tak, aby plnil svojí odvodňovací funkci a
konečná úprava spočívající v ohumusování a osetí bude provedena v termínu do 3,1. 05.2024.

strana 4 / 6



6. V termínu plné uzavírky od 27. 11. 2023 do 01. 12 2023 vč. bude investor stavby v případě potřeby
zajišt'ovat zimní údržbu a sjízdnost silnice ll/353 v úseku od křižovatky se silnicí ll/348 po
křižovatku se silnicí lll/3534.

7. Před zahájení prací a po skončení prací bude provedena fotografická pasportizace dotčeného
úseku silnice ll/353.

Zodpovědná osoba: Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel: firma BETONBAU,
s.r.o.

zodpovědná osoba žadatele je Jan Pikous tel.: 736288302

V případě porušení podmínek stanovených v tomto rozhodnutí rozhodne silniční správní úřad
dle § 25 odst. 3 silničního zákona o odnětí povolení,
silniční správní úřad může rozhodnout o změně vvdaného povolení na základě odůvodněné žádosti
dĚitele povolení ke zvláštnímu užívání,

odůvodnění
Dne í0. 11.2023 podala firma BETONBAU, s.r.o,, sesídlem Průmyslová 698/5a, 10800 Praha 10 -
Malešice lČO: 49614819 zastoupená firmou Znaěky Vysočina s.r,o., Bezděkov 12 Pavlov, 589 01
Třešť, lČO o1526588 žádost o povolení zvláštního užívání silnice za účelem provedení stavebních
prací v silničním pozemku silnice ll. tř, Žádost byla doložena smlouvou č.72430103, uzavřenou mezi
správcem komunikace a investorem stavby, kterou silniční správní úřad považuje za souhlas vlastníka
komunikací s prováděním stavebních prací.

Vzhledem k tomu, že žadatel doručil správnímu orgánu veškeré potřebné souhlasy a vyjádření,
upouští správní úřad od nařízenijednání.
Po projednání žádosti podle § 25 zákona o pozemních komunikacích dospěl silniční správní úřad
k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možno žádosti o povolení zvláštního užívání
komunikace vyhovět a rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno.

poučení o odvotán i
Proti rozhodnutí o povolení uzavírky silnice uvedené v části l, výroku lze podat odvolání do 15 dnů
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysoěina podáním učiněným u Magistrátu města
Jihlavy, odboru dopravy, který jej vydal. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst,4
zákona odkladný účinek.

Proti rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice uvedenému v části ll. výroku |ze podat odvolání
do15 dnů ode dne jeho oznámení keKrajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným
u Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy, který jej vydal.

podepsáno elektronicky
v z. lng. Bc. KarelTrojan, Ph.D., v. r.
vedoucí oddělení silničního
Dr. lng. et. lng. Lubomír Dohnal
vedoucí odboru dopravy

Magistrát města @f

Za správnost vyhotovení:
lng. Hynek Schimmer
úředník odboru doprqyy

strana 5 / 6



Rozdělovník:
Značky Vysočina s.r.o., Bezděkov 12 Pavlov, 589 01 Třešť, lČo 01526588
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny
Obec Zhoř
Obec Jamné
obec Dobroutov
Město Polná
obec záborná
Obec Stáj
dotčený orgán státní správy - do vlastních rukou
Policie ČR, Krajské ředitelství kraje Vysočina, územní odbor vnější služby, dopravní inspektorát Jihlava
na vědomí:
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a SH, oddělení dopravní obslužnosti
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, Vrchlického 61 , Jihlava
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní pracoviště Jihlava, Sokolovská 2, Jihlava
Český červený křižv Jihlavě - dopravní záchranná služba
lCOM transport a.s
ZDAR, a.s.
Bodos trval.pavel@bodos.cz

Magistrát města @!l.

strana 6 / 6


